Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2025 года  № 155/15-5

с.Кушнаренково

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидата на дополнительных выборах депутатов Совета сельского

поселения Шариповский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан

шестого созыва по избирательным округам №1, №4, №6

14 сентября 2025 года

        В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 1, 13 статьи 47, частью 4

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/115-7 от 17 мая

2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан решила:

1. Установить количество подписей, которое необходимо для

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для

регистрации кандидата на дополнительных выборах депутата Совета

сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей,

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

кандидата в депутаты   Совета сельского поселения Шариповский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан,

по одномандатным избирательным округам №1, № 4, по двухмандатному

избирательному округу № 6.

3. Настоящее решение разместить на сайте Вестник Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в разделе

«Кушнаренковская  ТИК»

(www.bashkortostan.izbirkom.ru/tikcards/kushnarenkovskaya/docs/), на стенде

территориальной избирательной комиссии, довести до кандидатов,

выдвигающихся на указанных выборах.

Председатель    Ф.М.Мухаметзянова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

http://www.bashkortostan.izbirkom.ru/tikcards/kushnarenkovskaya/docs/

Секретарь              Г.И.Басырова

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан

от 24 июня 2025 года

№ 155/15-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей,

представляемых для регистрации кандидата на дополнительных выборах депутата

Совета сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан

Номер

округа
Наименование округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч.1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч.13 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

№ 1 Султановский 203 10 14

№4 Акбашевский 259 10 14

№6 Мамяковский 363 10 14

 Итого 825